
Krajský soud v Českých Budějovicích 

Zátkovo nábřeží 2 

370 84 České Budějovice 
 
 

Věc: Žádost o poskytnutí judikatury v souladu se zákonem 
 

Vážený soude, 
 
Ráda bych vás požádala o opětovnou součinnost při vypracování mé rigorózní práce, jež by 
mohla být velkým přínosem pro praxi při nastínění reálného stavu českého soudnictví. 

 
Na základě cenné spolupráce krajských soudů jsem vytvořila precizní diplomovou práci na 
téma Trestání trestného činu znásilnění osob mladších patnácti let, která obsahovala 
analýzu rozsudků krajských soudů. Závěry vzešlé z výsledků mé analýzy od konce března 
publikuji v Právním prostoru, kdy již vyšly dva články (Příloha č. 11.). Ráda bych v analýze 
pokračovala. Jeden ze závěrů vzešlý, poukazoval na nemožnost hodnotit mírnost či přísno t 
trestů pouhým poukazem na holé tresty a medializované případy, které mají za úkol šokovat 
čtenáře. Cestou takového hodnocení by měla být pečlivá komparace výsledků analýz dvou 
skutkových podstat obdobné typové závažnosti. Přesně touto cestou bych se ráda vydala 
v navazující rigorózní práci. 

 
Jsem si vědoma zátěže, kterou na vás působím, ovšem bez vaší pomoci nebude možné práci 
zpracovat. Ráda vám nabídnu jakoukoliv součinnost. 

 
Pokorně proto žádám v souladu s ustanovením§ 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb.,  o 
svobodném přístupu k informacím o poskytnutí alespoň 10 rozhodnutí. Pokud by však soudy 
poskytly i menší množství, budu spokojená s jakýmkoliv číslem. 

 
Rozsudky v anonymizované podobě bych ráda vyžádala podle následujících kritérií: 

• § 185 odst. 3 písm. c) zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník (bez písm. a) a b)) 
• Rozhodnutí z let 2015 - 2022 

 
 
Žadatel: ███████████████████, 
███████████████████████████████████████, datum narození 
████████, mail: █████████████████████████ tel. █████████ 

 

Dne 9.5.2023 
Podpis 


